Spectabiles et magnifici  dm.  pracpotentes, vobis notifi-
camus, sicut heri vester inimicus Laurentius de Ponte cum maxima
gentium armatorum, peditum et equitwin, tam i, domini ducis
Mediolanj quam i. ducis Sabaudie insultauit territorium vestrum
Ossole, et quod dicta die aprchendit montem Crebule et
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domos Marchi de Rido, de quo aduentu statim scripsimus
vestro vicario Liuentine, ut nobis succurreret de gentibus armi-
geris Liuentine pro manutenimento status et honoris vestri Ossole,
et juxi per vos statim provideatur (ne) ipse Laurentius inimichus
vester destruet vestrum statum Ossole ipsum totaliter destruendo
et capiendo.  Quare vos afectuoxe precamur, quatenus viris po-
tentibus nobis suceurratis de vestris balistariis et palistariis for-
tioribus quas habetis, donec vestrum hurgum tenemus ad honorem
et statum vestrum, si vnquam intenditis dictum statum retinere,
quem si potentialiter de predictis viris armigeris nobis sucurretis,
habebimus cum auxilio dei, majorem honorem quam unquam
habuit homo mondi, et ipsos inimicos vestros totaliter destruemus,
sic, quod dabimus aliis inimieis vestris materiain nunquam  in-
sultandi territorium vestrum.  Seripsimus etiam de hoe capitanco
Valexij-ut nobis sucurat per vestros fideles et bonos subditos.
Datum burgi Domj die primo decembris 1416.

IFrancischus Breni de xpo, Materele potestas.

Francischus de Campreno, vicarius Antigorij (volta).

Francinum Lafranchun et plures alios probos viros Ossole
et burgi Domj cum recommendatione. *

Spectabilibus et potentibus magnificisque  dominis nostris,
dominis capitancis Lige benemerito metuendis in Briga.

Archiv Lucern.

23.
1416, Deecember 15. Vogogna.

Die Stadt Vogogna, welcher die Eidgenossen unter dem
13. November 4 Klagen cingercicht, w. a. dass si¢ den Laurenz
de Pont aufgenommen, sendet Bernh. v. Uchonia als ihren Man-
datar und beglaubigt ihn, entschuldigt sich, nicht eine grossere
Gesandtschaft abgeordnet zu haben, da die Unruhen in Spelortia
sie zur Wache nothigen; sie will so bald moglich mit den ISidge-
nossen sprechen,  Laurenz de Pont, der mit ecinem Passe des
Herzogs von Mailand gekommen, habe nicht “abgewiesen werden

n
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kionnen, gegen andere Beschuldigungen iiber Vertragsverletzung
erbicten sie Recht.  Sie melden, die von Spelortin haben zwei
Mimer aus Visperthal niedergeworfen, einen getodet, den andern
in Domo d’Ossola gethiirmt, und verlangen Recht.

Magnifici et potentes domini, salutari reconmmendatione pre-
missa. Jam pluribus dicbus eclapsis recepimus certas litteras
vestras datas Lucerne, die xiij mensis nouembris proxime pre-
teritj, quibus hucusque distulimus respondere propter istud
disturbium vigens in parte Spelortia, de quo non credimus vos
ignorare, quia, prout nostis, rebus sic se habentibus necessitas
nos compellit vigilare pro defensione heris et personarum; nostis
etiam, quod in fidutia Spelortiorumm bene sperare non possumus,
Nunc vero per istas litteras et prout viva voce Bernardus de
Uchonia, lator presentium ac nuntius et orator noster, vos in-
formabit, dignius crat qui pro tali informatione ad vos mittere-
mus duos uel tres ex nostris bonis viris; sed ad presens nequi-
vimus, dicta occasione etiam pro tempore (h)iemali taliter instanti.
Sed quo citius fieri poterit, cupimus vobiscum colloquium habere.
I't quia in dictis litteris vestris vos videmini nos redarguere
de quatuor, primo, de receptione Laurentij de Ponte, sccundo
de certis cridis ut asseritur per nos factis, quod tamen verum
non fuit super platea burgi Vogonic cum certis penis pro facto
victualimmn ; tertio super facto mercantiarum; quarto super facto
quod debemus ipsos de parte Spelortia peius tractare more solito,
de quibus ommnibus deus nouit veritatem et offerimus nos paratos
stare juri cwm veritate. Iotian si bene inspiciantur pacta vestra
in nostra, nichil commisimus contra dicta pacta, nec commnittere
intendimus, ex quo possimus imputari. Ad factum vero recep-
tionis Laurentij de Ponte sic dicimus, quod juridice non de-
beremus ipsum nee aliquem alimm de parte Spelortia oftfendere,
nostra concordia durante, Ulterius quia obtinuit et nobis tulit
ab i. domino Domino mnostro Duce Mediolani unum forte
salvum  conductum - cun littera passus, contra quod aliquid
temptare nequivimus nee debemus, quia prout scitis, vos ted(e)ret,
si aliqui subditi vestri temptarent rumpere salua conducta
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vestra ac litteras; insuper quoddam delictum contra nos nun-
quam commissum per Spelortios, vobis per presentes notum faci-
mus ad avisamentum. Hine est quod certi ex ipsis Spelortiis,
die Jouis x presentis mensis decembris se posuerunt in insidiis,
super territorio Tragonensi partis Freraie et ceperunt duos ho-
mines vallis Vigiezii, euntes ad forum Vogonie, quorum unum
mortaliter vulneraverunt, et alium captum reduxerunt in bhurgum
Domi, ubi ipsum retinent pro captivo: De quibus a vobis iusti-
tiam postulamus prout latius predictus Bernardus vobis explicabit,
cui fidem credulam adhibere dignemini tamquam nobis.  Altissi-
mus vos conseruet in prosperitate continua, sospitate longeva,
caudio, letitia ct honore. Datum Vogonie, die xv decembris,
MCCCOXVIL

Per Consules et credentiarios ac homines Vogonie et totius
partis I'rerarie vallis' Ossole, amicos vestros fideles.

Magnificis et potentibus dominis capitancis et vicariis, ac
Consulibus oppidorum ¢t vallium de Liga scilicet Zurichi, Lu-
cerne, Vronie, Vnderwaldi inferioris ot superioris, Vallesie, Zuge
et Clarone honorandis. Staatsarchiv Lucern.

Das den papierenen, mit cinem Widder gezeichneten, Brief schliessende
Stadtsiegel von Vogonia, 38 Millimeter im Durchmesser, zeigt Reste cines
Adlers oben im Schilde, dessen untere Hillfte unkenntlich ist wio auch die
Umsechrift.

24.
1416, December, Lucern.

~ TFacino de Salis aus Pavia, in Domo d’Ossola gefangen und
in Lucern liegend, bittet wm IFreilassung.

Magnifici et potentes viri anipoxj, recommendantia pre-
missa.  Altissimus deus statum et honorem vestram de bono in
melius usque ad presens tempus augmentauit, quod quidem  so-
Jum procedit ex justicia bona et recta, quia usque nunc tenuistis
et tenere facitis in subditos vestros, ac non subditos juxta
dictum prophete dicentis: Vos qui judicatis terram, diligite
Justitiam, quia ubi justitia est, ibi deus est, constans et perpetue
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jus suum dans tam pauperi squam diviti et tam parvo quam
magno, non pendens a neutra parte.

Hujus rei causa ego IFacinus de Salis, qui sum de civi-
tate Papie, que civitas est dacis Mediolani confiniantis cum ipse
ciuitate Mediolani, supplico pietate dei, ut pro ipsa justitia con-
struenda dignemini quod fauworabiliter habere (possim) recursum
et libere relassari et redire in patriam meam propriam a pena ()
iners, quia de Ossola non sum nee esse velim propter modos
quos tenent.

Item libere relaxari debeo, quia et ibi in Ossola (qui) ad-
sunt, ciuem non faciunt de ipsa cinitate Papie. Item de ciuitate
Mediolanj et de ciuitate Cumarum et de aliis partibus cum
corum familia habitantibus, quibus per uos non fit nouitas aliqua,
qui sunt in eo statu, quo et ego, ex quo in justitia vestra michi
fieri (desidero congrua). Nam in hac vestra ciuitate Lucerie
moram faciunt multi Lombardi, quibus magnus honor fit, ot sicut
sunt plus valentes, tanto plus fit per nos majus honor, et ex
hoe Lombardj libenter conuersantur. Hic et ita reor per vos
fiendum michi.

Item nee ego Facinus sum familiaris Laurentij de Ponte
nee alterius de Ossola nec obligatus ei in aliquo. ISt utinam
et ipse Laurentius et rebelles, cum alias uestri fuerunt, essent
ubi sum, ut justitinm habere locum et eam facerent.

Item quod me relaxare debeatis et libe(ra)re patet quod
ille Capitaneus de Ossola me invitum tenebat in castro dicendo
quod IFrancischus dicebat me eidem Ifrancischo acta verba dixisse,
que uerba ipse IFrancischus negabat se dixisse et si ad presen-
tiam vestram essem, cgo vobis explicarem, si placeret audire. Non
autem causa pugnandi cram in castro. Sed tunc certifico vos,
quod ipsa mea captura castri vestris hominibus fuit utiliter
cum honore vestro, quia cum prima vestra banderia (? intraui)
in terra Domi. Ipso vero facto cum capitancus fuit in camara
secretc habui istos de Ossola, dicens eis quod sine falo non
pugnarent contra vos, quod et si ullum ex vobis (vel vestris)
magnatibus vulnerarent vel interficerent, quod redderent se certos
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quod filii et primi etatis ommium ipsorum interficerentur, etiam
bona sua perderent, et ipsi statim dixerunt sese intentos esse
ut tuerent capitanco et statui sui ad capitancum et ei dixi quod
socii et Ossa(lani) crunt dispositi se¢ reddere et quod facerent
pro se ipsis melius pactum quod possent dimj (?) pro factis
nostris ircus eum persona, quod eapitaneus voluit eos- videre
et cum aflirmavcrunt verba mea, fuit multum disperatus, quum
dicebat, quod subito habebat subsidium et victualia habeat per
mensem et plus. Sed videns voluntates nostras et se non habere
socios ad pugnam, feeit pacta que fecit, quamvis proditor nost-
rorum fuerit et juravit super scripturis sanetis, que pacta quum
facerentur, ita pro nobis sicut et pro ipso facerent, quod non
fecit, quod non essemus extineti, quia hoe principaliter regretamus.

Item quia vos, dominj nostri, castra habuistis sine periculo
personarun et sine pugna et periculo, quod fuit et est magnus
honor et utilitas vestra, leet sperare quod et vos versus me
faciatis de ipsa vestra gratia premium - reportave, quia uester
fidelis servus sum et esse volo ubique ero, et cum juramento
et sine, licet forte sint aliqui aliter facientes propter odium;
sed ut scitis, quis est qui possit onmibus seruire et complacere,
certe nullus et cum dei gratia quem reperictis ipsi mentiens,
ego vero fidelis et justus ero vobis palam et in dculto, et fide-
litatem quam faciebam seruabo vobis indubitanter.

His predietis consideratis et quin antiquus et in tempore
st et consuetus vivere secundwm tales, qualis sum cum honore
et cum pannis ot fodris de panno et frigore ef in lecto et non
super terram dormire et non in loco turpido et foctido stare,
sed in bona camera ¢t domo, non cum verminibus, ubi sum qui -
me die et nocte eratiant ¢t mori faciunt, digneminj dei amore
vestram  bonam gratiam michi compartire, ut deus in vos con-
servet et dam gratinm et me libere relassare et detentione, in
qua s taliter, quod possim cum uestra bona gratia redire ad
partes Ossole et ad partes weas ciuitatis Papie et de meis dispo-
nere ficat et atij subjecti vestri.